

13,05,2026

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Wnosi

Fundacja " Garda "

Chopina 41 lok 2.

20-023 Lublin

biuro@fundacjagarda.pl

KRS 0000817772

Wniosek

Na mocy art. 2 ust 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej Dz. U. 2001 Nr 112 poz. 1198 wnosimy udostępnienie kopii w formie pliku PDF umowy o SAFE rzekomo podpisanej w dniu 08,05,2026 przez przedstawicieli rządu i Banku Gospodarstwa Krajowego ze szczególnym uwzględnieniem strony z podpisami stron umowy .

Wnosimy o podanie w/w informacji w ustawowym terminie .

Z poważaniem

Prezes Zarządu Fundacji

Sławomir Franciszek Szymański

Nr sprawy CIR.1510.382.2026

Warszawa, 11.06.2026 r.

Fundacja Garda

Dotyczy wniosku o udostępnienie informacji publicznej przesłanego do KPRM e-mailem z 13.05.2026 r.

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na wniosek dotyczący udostępnienia Umowy pożyczkowej SAFE informuję, że upublicznienie treści Umowy podlega ograniczeniu zgodnie z art. 5 ust. 1. ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej [1].

Obok Ministerstwa Obrony Narodowej i Ministerstwa Finansów stroną umowy jest również Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) jako podmiot faktycznie zaciągający pożyczkę SAFE na rzecz Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych (FWSZ) – na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (UOO) [2]. Prowadzenie FWSZ stanowi czynność zastrzeżoną do kompetencji banku na podstawie odrębnych przepisów prawa. Tym samym, informacje dotyczące obsługi funduszu i zaciągania na jego potrzeby finansowań, w tym pożyczki SAFE, są informacjami objętymi tajemnicą bankową w rozumieniu art. 104 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe [3]. Stanowisko związane z kwalifikowaniem czynności związanych z prowadzeniem funduszy utworzonych w BGK jako czynności bankowych [4] potwierdził NSA w wyroku z 14 listopada 2012 r. (sygn. akt II GSK 1800/12). Podobny pogląd wyraził również WSA w Warszawie w wyroku z 28 marca 2025 r. Sygn. akt II SA/Wa 1778/24.

Ponadto, w art. 1 ust. 1 ustawy z 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych [5] określono zasady ochrony informacji, których nieuprawnione ujawnienie spowodowałoby lub mogłoby spowodować szkody dla Rzeczypospolitej Polskiej albo byłoby z punktu widzenia jej interesów niekorzystne. Ujawnienie Umowy w całości mogłoby mieć negatywny skutek dla interesu RP i efektywności realizacji celów obronnych. Z uwagi na obecną sytuację geopolityczną istnieje konieczność podjęcia wszelkich działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa RP.

W związku z tym w sprawie istnieją przesłanki do odmowy udostępnienia informacji publicznej. Działając na podstawie ustawy Kodeks postępowania administracyjnego oraz ustawy o dostępie do informacji publicznej [6], wzywam Pana do uzupełnienia braków formalnych w skierowanym do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wniosku, poprzez:

1. przekazanie do KPRM wniosku:

- podpisanego własnoręcznie z podaniem imienia i nazwiska osoby upoważnionej do reprezentowania Fundacji (złożonego bezpośrednio na biuro podawcze w siedzibie KPRM lub drogą korespondencyjną) albo

- wniesionego za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres do doręczeń elektronicznych organu administracji publicznej [7]

(Podanie wniesione w formie dokumentu elektronicznego powinno być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.)

oraz

2. przekazanie do KPRM adresu, na który ma zostać doręczona decyzja administracyjna (tradycyjny lub adres do doręczeń elektronicznych)

w terminie 7 dni od dnia odbioru wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.

Jednocześnie informuję, że z uwagi na konieczność uzupełnienia braków formalnych, wniosek zostanie rozpatrzony do 13 lipca 2026 r. [8]

Uzasadnienie

Zgodnie ze stanowiskiem prezentowanym w orzecznictwie sądowo-administracyjnym [9], we wszystkich przypadkach, w których ma dojść do podjęcia przez organ aktu administracyjnego, w tym zwłaszcza kwalifikowanego, jakim jest decyzja administracyjna, na wniosku o udostępnienie informacji publicznej bezwzględnie wymagany jest własnoręczny podpis wnioskodawcy lub równoważny z podpisem własnoręcznym - kwalifikowany podpis elektroniczny, podpis zaufany albo podpis osobisty oraz adres wnioskodawcy (adres tradycyjny lub do eDoręczeń). W sytuacji, gdy organ zmierza do wydania decyzji o odmowie udostępnienia informacji publicznej niezbędne jest, aby wniosek o jej udzielenie został przez wnioskodawcę podpisany oraz aby decyzja została doręczona na wskazany przez wnioskodawcę adres.

[1] Dz. U. 2001 Nr 112 poz. 1198.

[2] Dz.U. z 2025 r. poz. 825 z późn. zm.

[3] Dz.U. z 2026 r. poz. 38 z późn. zm.

[4] Art. 5 ust. 1 pkt. 7 Prawa bankowego

[5] Dz. U. 2010 Nr 182 poz. 1228.

[6] Art. 63 § 2 i art. 64 § 2 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego w związku z art. 16 ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej

[7] AE:PL-91425-98565-UBWCH-28

[8] art. 13 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej

[9] wyrok NSA z 16.12.2009 r., o sygn. I OSK 1002/09, także: wyrok z 17.10.2013 r. o sygn. I OSK 1075/13; wyrok z 6.12.2018 r. o sygn. I OSK 457/17

Z wyrazami szacunku,

ANNA GMITRZUK
specjalista
Wydział Komunikacji Społecznej
Centrum Informacyjne Rządu

+ 48 734 117 869
Anna.Gmitrzuk@kprm.gov.pl
gov.pl/premier

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa

Obraz zawierający tekst, zrzut ekranu, Czcionka

Opis wygenerowany automatycznie

RODO - Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Ta wiadomość jest przeznaczona do wyłącznego użytku jej adresata. Jeśli otrzymali Państwo tę wiadomość przez pomyłkę, prosimy o bezzwłoczne skontaktowanie się z nadawcą oraz jej usunięcie. Jeśli nie są Państwo adresatem tej wiadomości, to jej wykorzystanie, w szczególności poprzez rozpowszechnianie, dystrybucję, powielanie, publikację wiadomości lub zawartych w niej informacji i/lub dokumentów, jest zabronione.

